

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

SOCIOS		
1. Saldo de depósito por sexo.		
GENERO	TOT. CAPTACIONES	PORCENTAJE
Femenino	877461,69	49,55%
Masculino	871609,31	49,22%
No aplica	21852,51	1,23%
<b>TOTAL</b>	<b>1770923,51</b>	<b>100,00%</b>

2. Saldo de depósitos por sexo y tipo de cuenta.			
Tipo	Genero	Captaciones	Porcentaje
AHORRO PROGRAMADO	Femenino	5372,56	0,30%
	Masculino	1130,14	0,06%
AHORROS SOCIOS	Femenino	244255,16	13,79%
	Masculino	356568,08	20,13%
	No aplica	21334,65	1,20%
CERTIFICADOS	Femenino	229943,35	12,98%
	Masculino	273843,27	15,46%
	No aplica	37,85	0,00%
ENCAJE	Femenino	68866,24	3,89%
	Masculino	99464,66	5,62%
	No aplica	0	0,00%
PLAN AHORRO	Femenino	328984,38	18,58%
	Masculino	140582,16	7,94%
	No aplica	480,01	0,03%
SUPER AHORRO-INFANTIL	Femenino	40	0,00%
	Masculino	21	0,00%
<b>TOTAL</b>		<b>1770923,51</b>	<b>100,00%</b>

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

3. Porcentaje de captaciones por edad y género.			
Edad	Género	Captaciones	Porcentaje
Menores de 18	Femenino	42034,53	2,49%
	Masculino	33512,39	1,99%
	No aplica	21348,36	1,27%
Entre 18 y 35	Femenino	280042,51	16,61%
	Masculino	296837,86	17,60%
	No aplica	345,61	0,02%
Entre 36 y 50	Femenino	285815,56	16,95%
	Masculino	285426,62	16,93%
	No aplica	121,39	0,01%
Entre 51 y 60	Femenino	119085,09	7,06%
	Masculino	98517,04	5,84%
	No aplica	16,18	0,00%
Mayores 61	Femenino	104373,35	6,19%
	Masculino	118644,44	7,04%
	No aplica	5,14	0,00%
<b>TOTAL</b>		<b>1686126,07</b>	<b>100,00%</b>

CREDITOS	
1. Saldo de crédito concedido por sexo	
SEXO	SALDO
Femenino	2.235.494,10
Masculino	3.182.273,55
<b>TOTAL</b>	<b>5.417.767,65</b>

2. Porcentaje de acceso a crédito por sexo, tipo de credito y actividad económica		
DESCRIPCION	No.	Porcentaje
MICROEMPRESA		
FEMENINO		
ABACA	2	0,25%
Actividades de lavado, corte, recorte, peinado, teñido, coloración, ondulación y alisado del cabello y otras actividades similares para hombres y mujeres; afeitado y recorte de la	1	0,12%
Actividades de pesca de altura y costera: extracción de peces, crustáceos y moluscos marinos, tortugas, erizos de mar, ascidias y otros tunicados, etcétera.	3	0,37%

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

Actividades no diferenciadas de hogares como productores de bienes de subsistencia, es decir, las actividades de los hogares que producen diversos bienes para su propia subsistencia	1	0,12%
ALUMINIO Y VIDRIO	1	0,12%
Ama de Casa	2	0,25%
ARTICULOS DEPORTIVOS	1	0,12%
ARTICULOS HOGAR	1	0,12%
BROCCOLI Y OTROS VEGETALES	1	0,12%
CALZADO	3	0,37%
CONFECCIONES (ROPA)	1	0,12%
CONSUMO MASIVO (AL POR MAYOR)	1	0,12%
COOPERATIVA	2	0,25%
Cría de pollos (incluye gallinas)	1	0,12%
Cultivo de brócoli, col y coliflor.	1	0,12%
Cultivo de fréjol.	1	0,12%
Cultivo de materiales vegetales de los tipos utilizados principalmente para trenzar: paja toquilla, totora, bambú, mimbre, etcétera.	1	0,12%
Cultivo de trigo.	14	1,75%
DEPOSITO DE BEBIDAS (GASEOSAS, CERVEZA, JUGOS,ETC.)	1	0,12%
Empleado Privado	5	0,62%
Estudiante	1	0,12%
Explotación mixta de cultivos y animales sin especialización en ninguna de las actividades. El tamaño del conjunto de la explotación agrícola no es un factor determinante. Si el cu	1	0,12%
INSUMOS AGRICOLAS Y FERTILIZANTES	1	0,12%
Lavado y limpieza en seco, planchado, etcétera, de todo tipo de prendas de vestir (incluso de piel) y de productos textiles que se realizan con equipo mecánico, a mano o en máquina	2	0,25%
MUEBLES (MADERA Y METALICOS)	1	0,12%
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA NO ESPECIFICADAS	1	0,12%
Obras de superficie en calles, carreteras, autopistas, puentes o túneles, asfaltado de carretera, pintura y otros tipos de marcado de carretera, instalación de barreras de emergenc	1	0,12%
OTRO TIPO DE EMPRESAS COMERCIALES	5	0,62%
Otros cultivos de cereales n.c.p.: sorgo, cebada, centeno, avena, mijo, etcétera.	1	0,12%

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

Otros cultivos de frutas tropicales y subtropicales: papayas, babacos, chamburos, aguacates, higos, arazá, guayabas, guanábana, guaba, chirimoya, naranjillas, zapotes, borojó, tama	1	0,12%
OTROS PESCA DE ALTURA	1	0,12%
OTROS PRODUCTOS AGRICOLAS	1	0,12%
OTROS SERVICIOS DE DIVERSION Y CULTURALES	1	0,12%
OTROS SERVICIOS HOTELEROS	1	0,12%
OTROS SERVICIOS PRESTADOS	1	0,12%
PRODUCTOS AGRICOLAS	3	0,37%
Restaurantes, cevicherías, picanterías, cafeterías, etcétera, incluido comida para llevar.	2	0,25%
Servicios de alimentos, bebidas y otros servicios de comidas móviles	1	0,12%
Servicios de recolección de correspondencia y paquetes depositados en buzones públicos o en oficinas de correos, Incluye la distribución y entrega de correspondencia y paquetes. La	1	0,12%
Servicios sociales, de asesoramiento, de bienestar social, de remisión y servicios similares que prestan a personas de edad y personas con discapacidad, en sus domicilios o en otro	1	0,12%
Venta al por menor de artículos textiles: sábanas, toallas, juegos de mesa y otros artículos textiles; materiales básicos para hacer alfombras, tapices o bordados en establecimiento	1	0,12%
Venta al por menor de gran variedad de productos en supermercados, entre los que predominan, los productos alimenticios, las bebidas o el tabaco, como productos de primera necesidad	1	0,12%
Venta al por menor de gran variedad de productos en tiendas, entre los que predominan, los productos alimenticios, las bebidas o el tabaco, como productos de primera necesidad y va	8	1,00%
Venta al por menor de gran variedad de productos entre los que no predominan los productos alimenticios, las bebidas o el tabaco, actividades de venta de: prendas de vestir, mueble	1	0,12%
Venta al por menor de otros artículos en puestos de venta o mercado como: alfombras, tapices, libros, juegos y juguetes, aparatos electrodomésticos grabaciones de música, video, et	1	0,12%
(en blanco)	718	89,53%
M	925	115,34%
ABACA	5	0,62%
Actividades de almacenamiento y depósito para todo tipo de productos: explotación de silos de granos, almacenes para mercancías diversas, cámaras frigoríficas, tanques de almacenam	1	0,12%

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

Actividades de contratistas de servicio de comidas (por ejemplo, para compañías de transporte catering).	1	0,12%
Actividades de pesca de altura y costera: extracción de peces, crustáceos y moluscos marinos, tortugas, erizos de mar, ascidias y otros tunicados, etcétera.	1	0,12%
Actividades de prestación de una serie de servicios administrativos de oficina corrientes, como recepción, planificación financiera, facturación y registro, personal y distribución	1	0,12%
Actividades no diferenciadas de hogares como productores de bienes de subsistencia, es decir, las actividades de los hogares que producen diversos bienes para su propia subsistenci	1	0,12%
Ama de Casa	1	0,12%
ARTICULOS HOGAR	2	0,25%
CONSUMO MASIVO (AL POR MAYOR)	1	0,12%
COOPERATIVA	2	0,25%
CRISTALERIA Y CERAMICA	1	0,12%
Cultivo de brócoli, col y coliflor.	2	0,25%
Cultivo de granos y semillas de soya.	1	0,12%
Cultivo de maíz. (excepto maíz suave y duro)	1	0,12%
Cultivo de trigo.	4	0,50%
Demolición o derribo de edificios y otras estructuras.	4	0,50%
DISTRIBUIDOR DE MADERA	1	0,12%
Empleado Privado	2	0,25%
Estudiante	2	0,25%
Explotación mixta de cultivos y animales sin especialización en ninguna de las actividades. El tamaño del conjunto de la explotación agrícola no es un factor determinante. Si el cu	4	0,50%
Fabricación de muebles de madera y sus partes: para el hogar, oficinas, talleres, hoteles, restaurantes, iglesias, escuelas, muebles especiales para locales comerciales, muebles pa	1	0,12%
INDUSTRIAL (GALPONES, PARQUES INDUSTRIALES, ETC.)	1	0,12%
INSUMOS AGRICOLAS Y FERTILIZANTES	1	0,12%
Mantenimiento y reparación de vehículos automotores: reparación mecánica, eléctrica, sistemas de inyección eléctricos, carrocerías, partes de vehículos automotores: parabrisas, ven	1	0,12%
MUEBLES (MADERA Y METALICOS)	1	0,12%
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA NO ESPECIFICADAS	4	0,50%
Otras actividades profesionales, científicas y técnicas	4	0,50%
OTRAS ASOCIACIONES Y ORGANIZACIONES	1	0,12%
OTRO TIPO DE EMPRESAS COMERCIALES	1	0,12%

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

Otros cultivos de cereales n.c.p.: sorgo, cebada, centeno, avena, mijo, etcétera.	1	0,12%
OTROS PRODUCTOS TEXTILES	1	0,12%
OTROS SERVICIOS DE DIVERSION Y CULTURALES	1	0,12%
OTROS SERVICIOS DE TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	1	0,12%
OTROS SERVICIOS PRESTADOS	1	0,12%
PRODUCTOS AGRICOLAS	3	0,37%
Reparación y mantenimiento de calzado: zapatos, botas, etcétera; colocación de tacones.	1	0,12%
Restaurantes, cevicherías, picanterías, cafeterías, etcétera, incluido comida para llevar.	1	0,12%
Servicios de apoyo a otras industrias manufactureras n.c.p a cambio de una retribución o por contrato.	1	0,12%
Servicios de reparación de: tanques, cisternas, depósitos, tambores, contenedores de metal y recipientes de metal, incluido la reparación de la chapa de calderas y radiadores de ca	1	0,12%
Servicios sociales, de asesoramiento, de bienestar social, de remisión y servicios similares que prestan a personas de edad y personas con discapacidad, en sus domicilios o en otro	1	0,12%
TALLER DE REPARACION MECANICA DE VEHICULOS Y AUTOMOTORES	1	0,12%
Transporte de pasajeros por vía terrestre	2	0,25%
TRANSPORTE TERRESTRE DE CARGA	1	0,12%
Venta al por menor de gran variedad de productos en tiendas, entre los que predominan, los productos alimenticios, las bebidas o el tabaco, como productos de primera necesidad y va	7	0,87%
VIVIENDA (CASAS Y DEPARTAMENTOS)	2	0,25%
Otros	718	89,53%
<b>TOTAL</b>	<b>802</b>	<b>100,00%</b>

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

DESCRIPCION	No.	Porcentaje
<b>MICROEMPRESA</b>		
<b>MASCULINO</b>		
ABACA	5	0,54%
Actividades de almacenamiento y depósito para todo tipo de productos: explotación de silos de granos, almacenes para mercancías diversas, cámaras frigoríficas, tanques de almacenam	1	0,11%
Actividades de contratistas de servicio de comidas (por ejemplo, para compañías de transporte catering).	1	0,11%
Actividades de pesca de altura y costera: extracción de peces, crustáceos y moluscos marinos, tortugas, erizos de mar, ascidias y otros tunicados, etcétera.	1	0,11%
Actividades de prestación de una serie de servicios administrativos de oficina corrientes, como recepción, planificación financiera, facturación y registro, personal y distribución	1	0,11%
Actividades no diferenciadas de hogares como productores de bienes de subsistencia, es decir, las actividades de los hogares que producen diversos bienes para su propia subsistenci	1	0,11%
Ama de Casa	1	0,11%
ARTICULOS HOGAR	2	0,22%
CONSUMO MASIVO (AL POR MAYOR)	1	0,11%
COOPERATIVA	2	0,22%
CRISTALERIA Y CERAMICA	1	0,11%
Cultivo de brócoli, col y coliflor.	2	0,22%
Cultivo de granos y semillas de soya.	1	0,11%
Cultivo de maíz. (excepto maíz suave y duro)	1	0,11%
Cultivo de trigo.	4	0,43%
Demolición o derribo de edificios y otras estructuras.	4	0,43%
DISTRIBUIDOR DE MADERA	1	0,11%
Empleado Privado	2	0,22%
Estudiante	2	0,22%
Explotación mixta de cultivos y animales sin especialización en ninguna de las actividades. El tamaño del conjunto de la explotación agrícola no es un factor determinante. Si el cu	4	0,43%
Fabricación de muebles de madera y sus partes: para el hogar, oficinas, talleres, hoteles, restaurantes, iglesias, escuelas, muebles especiales para locales comerciales, muebles pa	1	0,11%
INDUSTRIAL (GALPONES, PARQUES INDUSTRIALES, ETC.)	1	0,11%
INSUMOS AGRICOLAS Y FERTILIZANTES	1	0,11%

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

Mantenimiento y reparación de vehículos automotores: reparación mecánica, eléctrica, sistemas de inyección eléctricos, carrocerías, partes de vehículos automotores: parabrisas, ven	1	0,11%
MUEBLES (MADERA Y METALICOS)	1	0,11%
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA NO ESPECIFICADAS	4	0,43%
Otras actividades profesionales, científicas y técnicas	4	0,43%
OTRAS ASOCIACIONES Y ORGANIZACIONES	1	0,11%
OTRO TIPO DE EMPRESAS COMERCIALES	1	0,11%
Otros cultivos de cereales n.c.p.: sorgo, cebada, centeno, avena, mijo, etcétera.	1	0,11%
OTROS PRODUCTOS TEXTILES	1	0,11%
OTROS SERVICIOS DE DIVERSION Y CULTURALES	1	0,11%
OTROS SERVICIOS DE TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	1	0,11%
OTROS SERVICIOS PRESTADOS	1	0,11%
PRODUCTOS AGRICOLAS	3	0,32%
Reparación y mantenimiento de calzado: zapatos, botas, etcétera; colocación de tacones.	1	0,11%
Restaurantes, cevicherías, picanterías, cafeterías, etcétera, incluido comida para llevar.	1	0,11%
Servicios de apoyo a otras industrias manufactureras n.c.p a cambio de una retribución o por contrato.	1	0,11%
Servicios de reparación de: tanques, cisternas, depósitos, tambores, contenedores de metal y recipientes de metal, incluido la reparación de la chapa de calderas y radiadores de ca	1	0,11%
Servicios sociales, de asesoramiento, de bienestar social, de remisión y servicios similares que prestan a personas de edad y personas con discapacidad, en sus domicilios o en otro	1	0,11%
TALLER DE REPARACION MECANICA DE VEHICULOS Y AUTOMOTORES	1	0,11%
Transporte de pasajeros por vía terrestre	2	0,22%
TRANSPORTE TERRESTRE DE CARGA	1	0,11%
Venta al por menor de gran variedad de productos en tiendas, entre los que predominan, los productos alimenticios, las bebidas o el tabaco, como productos de primera necesidad y va	7	0,76%
VIVIENDA (CASAS Y DEPARTAMENTOS)	2	0,22%
Otros	846	91,46%
<b>Total</b>	<b>925</b>	<b>100,00%</b>

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

MOROSIDAD			
ACTIVIDAD ECONOMICA	SUBTOTAL	NO DEVENGA + VENCIDA	INDICADOR
<b>FEMENINO</b>	<b>2235494,1</b>	<b>169576,82</b>	<b>7,59%</b>
ABACA	968,08	1	0,10%
Actividades de lavado, corte, recorte, peinado, teñido, coloración, ondulación y alisado del cabello y otras actividades similares para hombres y mujeres; afeitado y recorte de la	464,88	0	0,00%
Actividades de pesca de altura y costera: extracción de peces, crustáceos y moluscos marinos, tortugas, erizos de mar, ascidias y otros tunicados, etcétera.	12467,2	0	0,00%
Actividades no diferenciadas de hogares como productores de bienes de subsistencia, es decir, las actividades de los hogares que producen diversos bienes para su propia subsistencia	3083,57	0	0,00%
ALUMINIO Y VIDRIO	967,08	0	0,00%
Ama de Casa	2131	1	0,05%
ARTICULOS DEPORTIVOS	1	1	100,00%
ARTICULOS HOGAR	137	0	0,00%
BROCCOLI Y OTROS VEGETALES	7358,56	0	0,00%
CALZADO	450,53	450,53	100,00%
CONFECCIONES (ROPA)	1565,14	1565,14	100,00%
CONSUMO MASIVO (AL POR MAYOR)	4141,64	0	0,00%
COOPERATIVA	895,77	0	0,00%
Cría de pollos (incluye gallinas)	3106,2	0	0,00%
Cultivo de brócoli, col y coliflor.	6801,36	0	0,00%
Cultivo de fréjol.	3549,96	0	0,00%
Cultivo de materiales vegetales de los tipos utilizados principalmente para trenzar: paja toquilla, totora, bambú, mimbre, etcétera.	665,53	0	0,00%
Cultivo de trigo.	80865,95	0	0,00%
DEPOSITO DE BEBIDAS (GASEOSAS, CERVEZA, JUGOS, ETC.)	2067,83	0	0,00%
Empleado Privado	21592,96	0	0,00%
Estudiante	3195	0	0,00%
Explotación mixta de cultivos y animales sin especialización en ninguna de las actividades. El tamaño del conjunto de la explotación agrícola no es un factor determinante. Si el cu	6625,96	6625,96	100,00%
INSUMOS AGRICOLAS Y FERTILIZANTES	315	315	100,00%

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

Lavado y limpieza en seco, planchado, etcétera, de todo tipo de prendas de vestir (incluso de piel) y de productos textiles que se realizan con equipo mecánico, a mano o en máquina	11304,81	0	0,00%
MUEBLES (MADERA Y METALICOS)	1453,1	1453,1	100,00%
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA NO ESPECIFICADAS	967,08	0	0,00%
Obras de superficie en calles, carreteras, autopistas, puentes o túneles, asfaltado de carretera, pintura y otros tipos de marcado de carretera, instalación de barreras de emergenc	3727,5	0	0,00%
OTRO TIPO DE EMPRESAS COMERCIALES	6856,89	134,53	1,96%
Otros cultivos de cereales n.c.p.: sorgo, cebada, centeno, avena, mijo, etcétera.	8294,77	0	0,00%
Otros cultivos de frutas tropicales y subtropicales: papayas, babacos, chamburos, aguacates, higos, arazá, guayabas, guanábana, guaba, chirimoya, naranjillas, zapotes, borojó, tama	1064,92	0	0,00%
OTROS PESCA DE ALTURA	426	0	0,00%
OTROS PRODUCTOS AGRICOLAS	808,62	0	0,00%
OTROS SERVICIOS DE DIVERSION Y CULTURALES	4260	0	0,00%
OTROS SERVICIOS HOTELEROS	87,88	0	0,00%
OTROS SERVICIOS PRESTADOS	4733,32	0	0,00%
PRODUCTOS AGRICOLAS	11012,46	0	0,00%
Restaurantes, cevicherías, picanterías, cafeterías, etcétera, incluido comida para llevar.	737,64	0	0,00%
Servicios de alimentos, bebidas y otros servicios de comidas móviles	395,58	0	0,00%
Servicios de recolección de correspondencia y paquetes depositados en buzones públicos o en oficinas de correos, Incluye la distribución y entrega de correspondencia y paquetes. La	14071,36	0	0,00%
Servicios sociales, de asesoramiento, de bienestar social, de remisión y servicios similares que prestan a personas de edad y personas con discapacidad, en sus domicilios o en otro	8939,49	0	0,00%
Venta al por menor de artículos textiles: sábanas, toallas, juegos de mesa y otros artículos textiles; materiales básicos para hacer alfombras, tapices o bordados en establecimient	439,58	0	0,00%
Venta al por menor de gran variedad de productos en supermercados, entre los que predominan, los productos alimenticios, las bebidas o el tabaco, como productos de primera necesida	891,73	0	0,00%
Venta al por menor de gran variedad de productos en tiendas, entre los que predominan, los productos alimenticios, las bebidas o el tabaco, como productos de primera necesidad y va	31807,68	0	0,00%
Venta al por menor de gran variedad de productos entre los que no predominan los productos alimenticios, las bebidas o el tabaco, actividades de venta de: prendas de vestir, mueble	3195	0	0,00%

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

Venta al por menor de otros artículos en puestos de venta o mercado como: alfombras, tapices, libros, juegos y juguetes, aparatos electrodomésticos grabaciones de música, video, et	2011,67	0	0,00%
Otros	1954589,82	159029,56	8,14%
<b>MASCULINO</b>	<b>3182273,55</b>	<b>396816,12</b>	<b>12,47%</b>
ABACA	5431,11	3	0,06%
Actividades de almacenamiento y depósito para todo tipo de productos: explotación de silos de granos, almacenes para mercancías diversas, cámaras frigoríficas, tanques de almacenam	3127,09	0	0,00%
Actividades de contratistas de servicio de comidas (por ejemplo, para compañías de transporte catering).	15021,88	0	0,00%
Actividades de pesca de altura y costera: extracción de peces, crustáceos y moluscos marinos, tortugas, erizos de mar, ascidias y otros tunicados, etcétera.	1813,1	0	0,00%
Actividades de prestación de una serie de servicios administrativos de oficina corrientes, como recepción, planificación financiera, facturación y registro, personal y distribución	1920,67	0	0,00%
Actividades no diferenciadas de hogares como productores de bienes de subsistencia, es decir, las actividades de los hogares que producen diversos bienes para su propia subsistenci	10058,13	0	0,00%
Ama de Casa	891,69	0	0,00%
ARTICULOS HOGAR	6138,2	5777,76	94,13%
CONSUMO MASIVO (AL POR MAYOR)	1	1	100,00%
COOPERATIVA	5614,31	0	0,00%
CRISTALERIA Y CERAMICA	738,5	0	0,00%
Cultivo de brócoli, col y coliflor.	2153,94	0	0,00%
Cultivo de granos y semillas de soya.	12474,28	0	0,00%
Cultivo de maíz. (excepto maíz suave y duro)	5695,9	0	0,00%
Cultivo de trigo.	57334,21	0	0,00%
Demolición o derribo de edificios y otras estructuras.	13126,67	0	0,00%
DISTRIBUIDOR DE MADERA	1420	0	0,00%
Empleado Privado	36281,06	0	0,00%
Estudiante	4264,91	0	0,00%
Explotación mixta de cultivos y animales sin especialización en ninguna de las actividades. El tamaño del conjunto de la explotación agrícola no es un factor determinante. Si el cu	4503,9	1362,15	30,24%
Fabricación de muebles de madera y sus partes: para el hogar, oficinas, talleres, hoteles, restaurantes, iglesias, escuelas, muebles especiales para locales comerciales, muebles pa	7809,99	0	0,00%
INDUSTRIAL (GALPONES, PARQUES INDUSTRIALES, ETC.)	287,71	287,71	100,00%
INSUMOS AGRICOLAS Y FERTILIZANTES	504,24	504,24	100,00%

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

Mantenimiento y reparación de vehículos automotores: reparación mecánica, eléctrica, sistemas de inyección eléctricos, carrocerías, partes de vehículos automotores: parabrisas, ven	1405,46	0	0,00%
MUEBLES (MADERA Y METALICOS)	1	1	100,00%
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA NO ESPECIFICADAS	4894,02	3332,02	68,08%
Otras actividades profesionales, científicas y técnicas	13794,77	1118,39	8,11%
OTRAS ASOCIACIONES Y ORGANIZACIONES	693,22	0	0,00%
OTRO TIPO DE EMPRESAS COMERCIALES	4141,64	0	0,00%
Otros cultivos de cereales n.c.p.: sorgo, cebada, centeno, avena, mijo, etcétera.	9723,12	0	0,00%
OTROS PRODUCTOS TEXTILES	5612,33	5612,33	100,00%
OTROS SERVICIOS DE DIVERSION Y CULTURALES	109,65	109,65	100,00%
OTROS SERVICIOS DE TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO	1	1	100,00%
OTROS SERVICIOS PRESTADOS	8708,32	0	0,00%
PRODUCTOS AGRICOLAS	6934,6	0	0,00%
Reparación y mantenimiento de calzado: zapatos, botas, etcétera; colocación de tacones.	14368,76	0	0,00%
Restaurantes, cevicherías, picanterías, cafeterías, etcétera, incluido comida para llevar.	6966,7	0	0,00%
Servicios de apoyo a otras industrias manufactureras n.c.p a cambio de una retribución o por contrato.	30913,75	0	0,00%
Servicios de reparación de: tanques, cisternas, depósitos, tambores, contenedores de metal y recipientes de metal, incluido la reparación de la chapa de calderas y radiadores de ca	8126,35	0	0,00%
Servicios sociales, de asesoramiento, de bienestar social, de remisión y servicios similares que prestan a personas de edad y personas con discapacidad, en sus domicilios o en otro	892,23	0	0,00%
TALLER DE REPARACION MECANICA DE VEHICULOS Y AUTOMOTORES	1	1	100,00%
Transporte de pasajeros por vía terrestre	7124,13	6212,5	87,20%
TRANSPORTE TERRESTRE DE CARGA	3452,24	3452,24	100,00%
Venta al por menor de gran variedad de productos en tiendas, entre los que predominan, los productos alimenticios, las bebidas o el tabaco, como productos de primera necesidad y va	31441,64	0	0,00%
VIVIENDA (CASAS Y DEPARTAMENTOS)	431,43	255,63	59,25%
Otros	2825923,7	368784,5	13,05%
<b>TOTAL</b>	<b>5417767,65</b>	<b>566392,94</b>	<b>10%</b>

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

<b>GOBIERNO COOPERATIVO</b>	
<b>Datos de la persona que ocupa la presidencia de la cooperativa Coorcotopaxi</b>	
<b>1. Sexo</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Femenino	0
Masculino	1
<b>2. Rango de edad</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Entre 18 a 29 años	0
Entre 30 a 39 años	1
Entre 40 a 49 años	0
Entre 50 a 59 años	0
Entre 60 a 69 años	0
<b>3. Grupo étnico</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Mestizo	0
Indígena	1
<b>4. Actividad económica</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Agricultor	0
Chofer profesional	0
Comerciante	0
Docente	0
Empleado privado	1
Ganadero	0
Jubilado	0
Negocio propio	0
<b>4. Nivel de instrucción</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Primaria	
Secundaria	
Superior	1
<b>5. Provincia de residencia</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Cotopaxi	
Pichincha	1

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

1. Distribución por sexo en el Consejo de Administración		
SEXO	CANTIDAD	CALCULO
<b>Total</b>	<b>10</b>	<b>100,00%</b>
Femenino	6	60,00%
Masculino	4	40,00%
2. Distribución por sexo y por rango de edad en el Consejo de Administración		
SEXO	CANTIDAD	CALCULO
<b>Total</b>	<b>10</b>	<b>76,67%</b>
<b>Femenino</b>	<b>6</b>	<b>60,00%</b>
Entre 18 a 29 años	1	16,67%
Entre 30 a 39 años	3	50,00%
Entre 40 a 49 años	0	0,00%
Entre 50 a 59 años	1	16,67%
Entre 60 a 69 años	1	16,67%
<b>Masculino</b>	<b>4</b>	<b>40,00%</b>
Entre 18 a 29 años	0	0,00%
Entre 30 a 39 años	0	0,00%
Entre 30 a 39 años	2	50,00%
Entre 40 a 49 años	1	25,00%
Entre 50 a 59 años	1	25,00%

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

1. Distribución por sexo en el Consejo de Vigilancia		
SEXO	CANTIDAD	CALCULO
<b>Total</b>	<b>6</b>	<b>100,00%</b>
Femenino	4	66,67%
Masculino	2	33,33%
2. Distribución por sexo y por rango de edad en el Consejo de Vigilancia		
SEXO	CANTIDAD	CALCULO
<b>Total</b>	<b>6</b>	<b>91,67%</b>
<b>Femenino</b>	<b>4</b>	<b>66,67%</b>
Entre 18 a 29 años	1	25,00%
Entre 30 a 39 años	1	25,00%
Entre 40 a 49 años	1	100,00%
Entre 50 a 59 años	1	25,00%
Entre 60 a 69 años	0	0,00%
<b>Masculino</b>	<b>2</b>	<b>33,33%</b>
Entre 18 a 29 años	0	0,00%
Entre 30 a 39 años	0	0,00%
Entre 30 a 39 años	1	50,00%
Entre 40 a 49 años	0	0,00%
Entre 50 a 59 años	1	50,00%

## MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS

AL 30 – 06 - 2022

1. Distribución por sexo en la Asamblea General de Representantes		
SEXO	CANTIDAD	CALCULO
<b>Total</b>	<b>30</b>	<b>100,00%</b>
Femenino	16	53,33%
Masculino	14	46,67%
2. Distribución por sexo y por rango de edad en la Asamblea General de Representantes		
SEXO	CANTIDAD	CALCULO
<b>TOTAL</b>	<b>30</b>	<b>100,00%</b>
<b>Femenino</b>	<b>16</b>	<b>53,33%</b>
Entre 18 a 29 años	3	18,75%
Entre 30 a 39 años	9	56,25%
Entre 40 a 49 años	1	6,25%
Entre 50 a 59 años	2	12,50%
Entre 60 a 69 años	1	6,25%
<b>Masculino</b>	<b>14</b>	<b>46,67%</b>
Entre 18 a 29 años	2	14,29%
Entre 30 a 39 años	6	42,86%
Entre 40 a 49 años	2	14,29%
Entre 50 a 59 años	2	14,29%
Entre 60 a 69 años	2	14,29%

**MATRIZ DE DATOS SEGÚN LA RESOLUCIÓN 0017 – SEPS**
**AL 30 – 06 - 2022**

<b>Datos del representante legal de la cooperativa</b>	
<b>1. Sexo</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Femenino	0
Masculino	1
<b>2. Rango de edad</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Entre 18 a 29 años	0
Entre 30 a 39 años	0
Entre 40 a 49 años	1
Entre 50 a 59 años	0
Entre 60 a 69 años	0
<b>3. Grupo étnico</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Mestizo	0
Indígena	1
<b>4. Actividad económica</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Agricultor	0
Chofer profesional	0
Comerciante	0
Docente	0
Empleado privado	1
Ganadero	0
Jubilado	0
Negocio propio	0
<b>4. Nivel de instrucción</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Primaria	0
Secundaria	0
Superior	1
<b>5. Provincia de residencia</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>
Tungurahua	1
Cotopaxi	0
Pichincha	0